## LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh Melati S. V. Situmorang. NIM.3163311021 Program S I, Jurusan Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Fakultas Ilmu Sosial, Universitas Negeri Medan

> Diajukan Untuk Memenuhi Persyaratan Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan

> > Medan, Juli 2020

Disetujui Oleh : Ketua Jurusan PPKn

Dosen Pembimbing

Arief Wahyudi, S.H., M.H NIP. 198206062006041002 <u>Dra. Rosnah Siregar, S.H., M. Si</u> NIP, 195605101980032004

## LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi Ini Diajukan Oleh: Melati S. V. Situmorang. NIM. 3163311021

Telah Dipertahankan di depan Tim Penguji

Pada Tanggal 08 Juli 2020

## TIM PENGUJI

- Dra. Rosnah Siregar, S.H., M.Si Pembimbing Skripsi
- 2. Prayetno, S.IP.,M.Si Penguji
- 3. <u>Drs. Liber Siagian, M.Si</u> Penguji
- 4. Sri Hadiningrum, S.H.,M.H Penguji

Disetujui dan disahkan pada 08 Juli 2020

Panitia Ujian

Ketua:

Dekan Falultas Ilmu Sosial,

Nurmala Berutu, M. Pd 196205271987032002

Medan, Juli 2020

Sekretaris:

Ketua Jurusan PPKn,

Universitas Negeri Medan

Arief Wahyudi, S.H., M.H NIP. 198206062006041002

## LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Melati Susiana Veronika Situmorang

NIM : 3163311021

Judul Skripsi : Peran Guru PPKn Dalam Meningkatkan Jiwa Nasional Siswa di

Era 4.0 Pada Sekolah (Studi SMA Negeri 1 Doloksanggul Tahun

Pelajaran 2019/2020)

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa skripsi ini merupakan pemikiran dan pemaparan asli saya sendiri. Saya tidak mencantumkan tanpa pengakuan bahan-bahan yang telah dipublikasikan sebelumnya atau ditulis oleh orang lain atau sebagai bahan yang pernah diajukan untuk gelar atau ijazah pada Universitas Negeri Medan atau Perguruan Tinggi lainnya.

Apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik sesuai dengan peraturabn yang berlaku di Universitas Negeri Medan.

Demikian pernyataan ini saya buat.

Medan, Juni 2020 Yang Membuat Pernyataan

6000 🍇

Melati Susiana Veronika Situmorang NIM. 3163311021